LEI Nº 1.201, de 21 de maio de 2013.

Altera a redação da Lei nº 1.131, de 02 de junho de 2011, que autoriza o Poder Executivo a firmar termo de acordo de cooperação técnica com a União, através da Superintendência Federal da Agricultura no RS.

GEVERSON ZIMMERMANN, Prefeito Municipal de Estação, Estado do Rio Grande do Sul:

FAÇO SABER que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Art. 1º - É alterada a redação do Parágrafo Único do art. 1º da Lei º 1.131, de 02 de junho de 2011, com relação ao termo de acordo de cooperação técnica com a União, através da Superintendência Federal da Agricultura no RS, passando a vigorar como segue:

“Parágrafo único - O prazo de vigência do acordo de cooperação técnica com a União descrito no caput será de um ano, podendo haver prorrogações sucessivas, até o limite imposto pela Lei Federal nº 8.666/93.”

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTAÇÃO, 21 de maio de 2013.

Geverson Zimmermann

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Roberto Bortolini

Secretário de Administração e Desenvolvimento Econômico